
 راهبرد هسته ای 
تضمین دائم امنیت ملی

روند رو به شتاب نوسازی توانایی های هسته ای در 
کشــورهای صاحب این توانایی و کشورهای تحت 
حمایت هســته ای آمریکا در اروپــا جدی تر از هر 

زمان دیگری آشکار شده است.
اروپایی های غیر هســته ای که کلاهک های اتمی 
آمریــکا را در پایگاه هــای خود مســتقر کرده اند 
راهبرد یکپارچه ســازی توان هسته ای در اروپا را 
تعریف و توســعه آن را در دستور کار قرار داده اند. 
از طرفی ســطح وتعداد آماده باش ها و هشدارهای 
هســته ای بویژه پس از آغاز جنــگ اکراین به طرز 
چشــمگیری افزایــش یافته اســت. کشــورهای 
غیراروپایی نیز با اعلام راهبرد هســته ای جدید  به 
سرعت در حال نوسازی زرادخانه های خود هستند. 
یعنی جنگ خاموشــی برای ارتقای ســطح دفاع 
هسته ای و آمادگی برای تهاجم هسته ای وافزایش 
ســطح بازدارندگی در جریان اســت. در این بین 
دسته بندی های جدیدی برای یکپارچه سازی دفاع 

هسته ای در حال توسعه است.
کره شــمالی و چین و روسیه از یک سو در راهبرد 
خود می توانند طیف وســیعی از کشورهای همسو 
با خود را وارد معادله دفاع هســته  ای منطقه ای و 
فرامنطقه ای ســازند، بویژه پس از استفاده اوکراین 
از موشک های هیمارس آمریکایی برای هدف قرار 
دادن سرزمین های درونی در خاک روسیه پوتین را 
وارد طرح تئوری توسعه ارسال و تجهیز کشورهای 

همسو به موشک های دوربرد ساخت.
این راهبرد در صورت توســعه استقرار موشک های 
آمریکایــی در اروپا می تواند به ســرعت تبدیل به 
ایجاد پایگاه های هسته ای در کشورهای نزدیک به 

اروپا و آمریکا گردد.
در این سو تحرکات پاکســتان نشان از ایجاد یک 
بلــوک هســته ای در میان جمعی از کشــورهای 
عربی بویژه عربســتان دارد. این تقسیم بندی های 
خطرنــاک در حال تغییر چهــره آرایش دفاعی در 
ســطح وســیعی از جهان اســت. در واقع احیای 
حاکمیت تئوری وحشــت که در دوره جنگ سرد 
جریان داشــت هدف اصلی این صــف بندی های 
جدید بــوده و گویای واردســازی مجــدد نظریه 
دفاع باز دارنده فعال هســته ای و بازگشت به دوره 
تهدیدات دهه شــصت میلادی است. با این تفاوت 
کــه مقطع و محــدوده جغرافیایی ایــن تغییرات 
راهبردی گستره وســیعی از جهان را فرا می گیرد 
و ســطح تهدیدات وارد حریم های وســیعتری از 
مرزهای جغرافیایی کشــورها و از جمله جمهوری 

اسلامی ایران می شود. 
طرح فشار بر ایران که در کلام و ادبیات کشورهای 
اروپایــی خیلی صریح و واضح اســت، می توان در 
این راستا ارزیابی کرد. این یعنی تشدید فشارهای 
جهانی علیه برنامه هســته ای ایران و ایجاد انسداد 
در مقابل توسعه فناوری های دفاعی و توانایی های 
هسته ای و گســترش وســیع تهدیدات هسته ای 

پیرامونی علیه امنیت ملی ایران. 
این روند خطرناک ممکن اســت تــا قبل از پایان 
دهه جاری میلادی شــکل و آرایــش و نوع دفاع 
یا تهاجــم را تغییر دهد و راهبرد اولویت تهدیدات 
اتمی مجددا به مهمترین ابزار اعمال قدرت و سلطه 
تبدیل گــردد چرا که تجربه جنــگ در دهه های 
اخیر پایان دوره تســلیحات کلاسیک و جنگ های 
متعارف را رقم زد و عصر تازه ای را در مناقشــات 

سخت پدید آورد.
سخن اینجاســت که در پرتو چنین تغییرات مهم 
راهبردی، جایگاه جمهوری اسلامی ایران کجاست؟ 
می دانیم که بخش بزرگــی از این تغییرات با نگاه 
تحلیلــی و ارزیابی های دقیــق غربی ها به تحولات 
غرب آسیا، سرنوشت نهایی اسراییل و جایگاه ایران 
در آینده نزدیک این منطقه در حال پیدایش است، 
بنابراین کشور ما همچنان محور اصلی برنامه های 
غرب بــرای آینده بخــش وســیعی از جغرافیای 
دنیاســت که البته در آینده نیــز متاثر از تحولات 

پیش بینی نشده درهمین منطقه خواهد بود.
با این اوصاف ضرورت های جدیدی پیش روی ایران 
قرار گرفته است تا نســبت خود را با این تحولات 
خطرناک روشــن و راهبرد دفاعی و امنیتی خود را 
تا ســطوح گوناگون بازدارندگی همه جانبه ارتقاع 
دهد. بطور قطع ما با دهه متفاوتی روبه رو هســتیم 
که هــر احتمالی می تواند در آن ممکن شــود. به 
همین دلیل بایــد آماده بود و در راه تحقق امنیت 
دائم بایــد بدانیم که مهمتریــن حرکت خلاصی 
یافتــن از مزاحمت های دائمی آژانس یک بار برای 
همیشــه و رفــع مجموعه تهدیدات و فشــارهای 
دائمی و تحت مدیریت غرب از مجموع فعالیت ها و 
برنامه های هســته ای کشور و ورود به فاز رهایی از 
 نقطه توقف و دستیابی به مقطع دائمی بازدارندگی 

هسته ای است.
بی شــک عبور از این مرحله کــه تبدیل به ناگزیر 
قطعی شــده است، ســطح تهدیدات و متغیرهای 
قدرت در منطقه و جهــان را تغییر خواهند داد و 
ایران برای همیشه تاریخ و برای نخستین و آخرین 

مرتبه به امنیت پایدار خواهد رسید.

یادداشت

در پـی کسـالت و بستری شـدن حضـرت آیـت الله مـکارم شـیرازی از مراجـع عظـام تقلیـد، رهبـر معظم 
انقـاب اسـامی بـا حضـور در یکـی از بیمارسـتان های تهـران، از ایشـان عیـادت کردند.

حضـرت آیـت الله خامنـه ای در جریـان این عیـادت، ضمـن اطـاع از روند درمـان حضرت آیـت الله مکارم 
شـیرازی، بـرای ایشـان از درگاه خداونـد طلب عافیت و سـامت کامل کـرده و افزودند:  شـما در تمام این 
سـالیان از لحـاظ علمـی و از لحـاظ هدایت مردم و  از لحـاظ معرفت، عمرتـان مبارک و وجودتـان نافع بوده 

اسـت، خداوند ان شـاءالله برکات شـما را باقـی بدارد.
 در ایـن دیـدار، حضـرت آیـت الله مـکارم شـیرازی نیـز از لطـف و محبـت رهبـر معظـم انقاب اسـامی 

سپاسگزاری کردند.
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گزارش

عیادت رهبر معظم انقلاب از 
حضرت آیت الله مکارم شیرازی

خطیــب نمــاز عید ســعید قربــان گفت: مشــارکت 
حداکثــری در انتخابــات، انســجام و قــدرت ملی را 
افزایــش خواهــد داد. همچنین رئیس جمهــور آینده 
 باید به مانند رئیس جمهور شــهید از نظــر عزم، اراده 

و تدبیر قوی باشد.
به گزارش مهر، حجت الاســلام محمدجواد حاجی علی 
اکبــری دیروز پــس از اقامه نماز عید ســعید قربان در 
دانشــگاه تهران در خطبه های ایــن نماز، گفت: در عید 
ســعید قربان همه از زبان اولیا خواســتید که بدی ها از 
شــماها و ما دور باشد و بســیار به لطف و رحمت الهی 

امید داریم.
رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جماعات کشور افزود: 
امید داریم به عید سعید غدیر برسیم که بزرگترین عید 
اسلامی اســت و اعلام ولایت امیرالمومنین )ع( خواهد 
بود و جامعه اســلامی تلاش خواهــد کرد خودش را به 

مقام آن حضرت نزدیک و نزدیک تر کند.
وی با بیان اینکه بعد از شــناخت خداوند ضروری است 
که انسان در مسیر نزدیک شدن به خداوند حرکت کند، 
یادآور شد: حضرت ابراهیم )س( در چنین روزی سربلند 
از امتحان الهی بیرون آمد. چرا که حضرت به پســرش 
اسماعیل گفت امر شده به دستور خداوند تو را ذبح کنم. 
به رغم تســلیم اســماعیل اما در میدان عمل جبرائیل 
امین نازل شد و پیام رساند که ابراهیم کافی است، خوب 

عمل کردی.
خطیب نماز عید ســعید قربان افزود: امســال هم یک 
ابراهیم از دســت دادیم و آقای رئیســی ما هم مقید به 
نمــاز عید قربان و نماز جمعه بود و انشــاالله خداوند به 

کرامات ایشان بیفزاید.
رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جماعات کشور در 
خطبه دوم نمــاز عید قربان تصریح کــرد: مردم ایران 
اســلامی در تشییع رئیس جمهوری شهید آن عظمت و 
شکوه را نشان دادند و امروز در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری هســتیم و مشارکت حداکثری در انتخابات ۸ 

تیر ماه، تکمیل تشییع شهدای خدمت است.
وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب درباره مشارکت 
حداکثری مردم در انتخابات گفت: مشارکت حداکثری 
انســجام ملی و قدرت ملی کشور را افزایش خواهد داد. 
همچنیــن رئیس جمهــور آینده باید بــه مانند رئیس 
جمهور شــهید از نظر عزم و اراده، فکری، تدبیر، اجرا و 
جسمی قوی باشد و از همه مهم تر امین، متعهد به امام 
باشد و در حقوق جامعه مسلمین هم این امانت داری و 

امین بودن را رعایت کند.
حاج علی اکبری تصریح کرد: اینکه رئیس جمهور آینده 
با رأی بالا انتخاب شود بسیار اهمیت دارد و توصیه رهبر 
معظــم انقلاب رعایت اخلاق، انصــاف و ادب در جریان 

انتخابات است.

حاج علی اکبری در خطبه های نماز عید قربان:

مشارکت حداکثری در انتخابات قدرت ملی را افزایش می دهد
مدیرکل سیاســی وزارت کشــور گفت: از همه طیف ها، 
گروه هــا، احــزاب در فضــای انتخابات فعالنــد و بدنه 

اجتماعی خود را ترغیب و سازماندهی می کنند.
عبــدالله مــرادی مدیرکل سیاســی وزارت کشــور در 
گفت وگو با تســنیم، درباره حضور و فعالیت جریان های 
سیاســی در انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری 
بیان کرد: آن چه در فرآیند ثبت نام دیده شد و در احراز 
صلاحیت نامزد شــاهد بودیم، پوشش دهنده ی سلایق و 
علایق مختلف سیاســی اســت؛ این موضوع از استقبال 

جریانات سیاسی از انتخابات قابل مشاهده است.
وی افــزود: تقریبــاً از همه طیف هــا، گروه ها، احزاب و 
حتی کســانی که بعضاً در انتخابات های گذشته رویکرد 
تحریمِ نانوشته و یا تحریم غیرصریح را داشتند، الان در 
فضای انتخابــات فعالند و بدنه اجتماعی خود را ترغیب 
و ســازماندهی می کنند. مدیرکل سیاسی وزارت کشور 
عنوان کرد: این نشان می دهد که در مردم سالاری دینی 
زمینه و شرایط برای رقابت سیاسی فراهم است؛ خصوصاً 
که این رقابت سیاسی یک رقابتِ عادلانه سیاسی است. 
هم چنین در قانون انتخابات ممنوعیت های اســتفاده از 
امکانــات دولتی وجود دارد و ضرورت اســتفاده برابر از 
امکانات تبلیغاتی در صدا و ســیما نیز نشــان می دهد 

زمینه ی برابر تبلیغات برای همه وجود دارد.
مرادی اظهار داشــت: باید از نقش رسانه ها و صدا و سیما 

قدردانی داشت؛ نوع برنامه هایی که این دوره فراهم شده 
به ارتقای مشارکت و انتخابِ خوب کمک می کند. شاهد 
هســتیم که فضای منطقــی در ارائــه برنامه ها و تبیین 
دیدگاه ها وجود دارد و اســتقبال های خوبی از برنامه های 
صدا و ســیما صورت گرفته است. هم چنین از نخبگان و 
اندیشکده ها برای طراحی ســوالات برنامه های انتخاباتی 
استفاده شــده و نشــان می دهد ضمن فراهم بودن فضا 
برای کنش تبلیغاتی، نخبگان و صاحبان اندیشــه هم در 
این حوزه مشــارکت دارند. این مهم به انتخاب آگاهانه و 
مسئولانه ی مردم کمک می کند. وی درخصوص برآوردها 
از میزان مشــارکت در انتخابات ریاست جمهوری 1403 
نیز عنوان کرد: بخشی از سنجش وضعیت مشارکت را باید 
از فضای سیاسی انجام داد؛ حضور همه ی گروه ها و احزاب 
نشان می دهد که گرمای انتخابات در عرصه سیاسی وجود 

دارد و این گرما به بدنه اجتماعی منتقل می شود.
مدیرکل سیاسی وزارت کشور گفت: وقتی نظرسنجی های 
انتخابات را روندشناسی می کنیم، درمی یابیم که مشارکت 
در طول این مدت و نسبت به دوره ی گذشته ی انتخابات 
افزایشــی است. علت ارتقای مشارکت نیز از نظر تحلیلی 
این اســت که رخ داده در تحولات کشــور از جمله شکوه 
بدرقه ی شــهدای خدمت و هم چنیــن اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران در تحولات منطقه ای و بین المللی این فضا 

را ایجاد کرد که مشارکت ارتقا یابد.

مدیرکل سیاسی وزارت کشور:

میزان مشارکت افزایشی  است

مخبر در دیدار با حمید نوری: 

آزادی شما شکست منافقین را رقم زد
سرپرست ریاست جمهوری با حمید نوری دیدار و گفت وگو کرد.

محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دیروز همزمان با عید سعید قربان با حضور در منزل حمید نوری 
ایرانی بازداشت شده در سوئد، ضمن تبریک آزادی وی، تاکید کرد: شهیدان خدمت آیت الله رئیسی و دکتر 
امیرعبداللهیان پیگیری های بســیاری برای آزادی شما از زندان های سوئد داشتند و دستگاه دیپلماسی و 
نهادهای امنیتی با تکیه بر دیپلماسی عزتمندانه و مقتدرانه، توانستند کینه جویی بدخواهان نظام، منافقین 

و جریان شکست خورده ضد انقلاب را با شکست مواجه کنند.
وی با اشاره به تلاش ها و فعالیت های گسترده دشمنان ملت ایران و جریانات معاند برای محکومیت حمید 
نوری در این پرونده غیرحقوقی و تلاش برای اثبات اتهامات بی اساس علیه وی، افزود: عصبانیت و ناامیدی 
اردوگاه ضدانقلاب در چند روز اخیر در کنار صبر و مواضع درســت شما، مایه عزت ملت ایران، خانواده و 

دوستداران تان شد.
همچنیــن در ایــن دیدار حمید نوری با قدردانی از تلاش های دولت ســیزدهم به ویژه وزیر خارجه فقید 
در روند آزادی وی از زندان های ســوئد، توضیحاتی از چگونگی اسارت و دوران حبس خود در زندان های 
این کشــور به سرپرست ریاســت جمهوری ارائه کرد. نوری با بیان اینکه اطلاع از شهادت آیت الله رئیسی 
و دکتــر امیرعبداللهیان از تلخ ترین حوادث دوران زندان بود، افزود: غربی ها فقط در شــعار خود را مدافع 
حقوق بشر نشان می دهند، اما در عمل هیچ پایبندی به این امور ندارند و در دوران زندان از تامین حداقل 

درخواست های من از جمله قرآن و ادعیه اجتناب کردند.
حمید نوری در ســال 139۸ با تلاش منافقین در جریان ســفر شخصی اش به سوئد بازداشت شد و تحت 
شرایط سخت قرار گرفت و از حقوق اولیه ی انسانی و یک زندانی محروم بود. با تلاش دستگاه دیپلماسی 

و هم چنین سایر نهادها 26 خردادماه امسال آزاد و به کشورمان بازگشت.
 بر اساس این گزارش، حمید نوری دهه 1360 کارمند سازمان زندان ها بود و از ابتدای دهه 1370 با استعفا 
از محل کار خود به شــغل آزاد پرداخت. وی در آبان ســال 139۸ برای دومین بار در یک سفر شخصی به 
ســوئد رفت که در بدو ورود به این کشور از سوی پلیس دستگیر و در ادامه به دلیل شکایت واهی اعضای 
گروهک تروریستی منافقین دادگاهی شد. دادگاه بدوی در سال 1401 حکم به حبس ابد حمید نوری داد 

که وی به آن اعتراض کرد. دادگاه تجدید نظر هم سال قبل حکم دادگاه بدوی را تأیید کرد.
حمید نوری در مدت بیش از 4 ســال زندانی بودن در ســوئد، سخت ترین شرایط را سپری و تحمل کرد. 
عدم دسترســی به حقوق اولیه انســانی و حقوق زندانی همچون معاینه نشدن از سوی پزشک متخصص 
چشــم، محدود بودن ملاقات های حضوری و تماس های تلفنی با خانواده، عدم اطلاع رســانی از وضعیت 
وی بــه اعضای خانواده در برهه های مختلف، گذراندن تقریباً 4 ســال از مدت زمان محکومیت ناعادلانه 
در ســلول انفرادی بدون در اختیار داشــتن وسایل ارتباط جمعی، جاسوسی پلیس از وی، عدم دسترسی 
به وکیل، یکطرفه  بودن روند دادرســی )بازپرســی تا دادگاه( و ... از جمله بی عدالتی هایی بود که در حق 
حمید نوری روا داده شد. قوه قضاییه، ستاد حقوق بشر و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بارها 
تحمیل شرایط ضدحقوق بشری به حمید نوری از سوی سیستم قضایی و دولت سوئد را مورد انتقاد قرار 
دادند و تلاش های قضایی و دیپلماتیک متعددی برای رهایی حمید نوری از زندان تحمیلی به کار بردند.

رفتار ضدبشری سیستم قضایی و انتظامی سوئد تا آنجا بود که نوروز امسال مجید نوری، فرزند حمید نوری 
که برای ملاقات با پدرش به ســوئد رفته بود، به بهانه سلفی گرفتن از خود بازداشت، دادگاهی و سه روز در 

سلول انفرادی نگهداری شد و در نهایت بدون آنکه بتواند پدرش را ببیند، به ایران بازگشت.

 رئیس مجلس خبرگان رهبری 
در دیدار نامزدهای ریاست جمهوری:

در مناظرات باید مردم از شما 
متانت، وقار و سنگینی ببینند

نامزدهــای حاضــر در چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در دیدار با رئیس مجلس خبرگان رهبری دیدگاه و 

نظرات خود را بیان کردند.
همزمان با عید ســعید قربــان محمدباقر قالیباف، مســعود 
پزشکیان، حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، سعید جلیلی، 
علیرضــا زاکانی و امیرحســین قاضی زاده هاشــمی 6 نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران با 
آیت الله محمدعلــی موحدی کرمانی، رئیس مجلس خبرگان 

رهبری دیدار و گفتگو کردند.
در این دیدار رئیس مجلس خبرگان رهبری ضمن قدردانی از 
حضور نامزدهای ریاست جمهوری با اشاره به اهمیت انتخابات 
ریاســت جمهوری و نــگاه به آن به عنــوان فرصتی بزرگ و 
ارزشــمند برای خدمت به ملت و مملکت اســلامی، گفت: از 
همت و انگیزه همه شــما عزیزان که با تأیید شــورای محترم 
نگهبــان آماده حضور در انتخابات برای کســب رضای الهی و 
خدمت به مردم هســتید بسیار خرسند هستم و امیدوارم هر 
کســی مورد اقبال مردم قرار گرفت با صدق و راستی پای به 

میدان مسئولیت بگذارد و خداوند او را یاری دهد.
آیــت الله موحدی کرمانی با تاکید بــر نصب العین قرار دادن 
رهنمودهــا و توصیه های مقام معظم رهبری در رعایت اخلاق 
و حاکم بودن آن در رقابت های انتخاباتی پرهیز از بد اخلاقی، 
بدگویی، تهمت زنــی، لجن پراکنی و برخوردهای اهانت آمیز، 
گفت: در مناظرات باید مردم از شــما متانت، وقار و سنگینی 
ببینند، الگوی رئیس جمهور شــهید آیت الله رئیسی در این 
زمینه بسیار راهگشا است؛ با رعایت اخلاق اسلامی، شخصیت 
و تسلط بر خودتان را حفظ کنید و در مواجهه با بد اخلاقی ها 
به ســیره پیامبر و ائمه علیهم الســلام تمســک جویید، این 

انتظاری است که مردم از شما دارند.
رئیــس مجلس خبرگان رهبری مســئولیت ســنگینی چون 
ریاست جمهوری را بسیار مهم و سخت توصیف و به مانند هر 
مسئولیتی نیازمند شناخت و عمل به وظیفه و اخلاص دانست 
و تصریح کرد: با شــناخت و عمل به مســئولیت ا برنامه ریزی 

حکیمانــه و اخلاص باید بین مردم برویــد و با آنها چهره به 
چهره شــوید زیرا از شما می خواهند با عهده دار شدن منصب 
ریاست جمهوری به مردم و محرومین خدمت کنید و شرایط 
زندگی عزتمندانه جوانان را بهبود بخشید و با اصلاح وضعیت 

به مبارزه با زمینه ها و مظاهر فساد بپردازید.
رئیــس مجلس خبرگان رهبــری نامزدهــای انتخابات را به 
برنامه ریزی سنجیده و حساب شده، پرهیز از تندروی، دعوت 
از متخصصین، اولویت دادن به مشــکلات اقتصادی کشــور و 
کمر همت بســتن برای حل آن، صمیمیــت با مجلس و قوه 
قضائیه و تمامی ارکان و نهادهای مؤثر کشور و یاری طلبیدن 

آنها و اصلاح ناهنجاری های فرهنگی توصیه کرد.
در ادامــه نامزدهــای چهاردهمیــن دوره انتخابات ریاســت 
جمهــوری دیدگاه ها و نظــرات خود را ارائــه کردند. حجت 
الاسلام پورمحمدی نامزد انتخابات ریاست جمهوری با خطیر 
دانستن مسئولیت ریاســت جمهوری و شرایط کشور، گفت: 
خدای بزرگ را شــاکریم که انســان هایی قصد دارند خود را 
وقــف خدمت و کمک به مردم کنند و در این راه همه ما باید 
اخلاق و اخلاص را رعایت کنیم و وظیفه شــناس باشیم. وی 
افزود: هر یک از نامزدها که رئیس جمهور شــدند، دیگران آن 
را کمک کنند، همفکری داشــته باشــیم و فضای کشور را با 

همفکری پیش ببریم.
مســعود پزشکیان دیگر نامزد انتخابات هم عمل به آموزه ها و 
توصیه های دینی را موجب بدبین نشــدن مردم در دانشگاه، 
مدرســه، اداره و جامعه قلمداد و تصریــح کرد: ما حرف های 
خوب می زنیــم اما عمل نمی کنیم، تا زمانــی که خودمان را 
اصلاح نکنیم، نمی توانیم دیگران را اصلاح کنیم. امیدواریم که 

صادق باشیم و برای مردم خالصانه کار کنیم.
ســعید جلیلی نیز در این دیدار تشــخیص و عمل درست به 
وظیفــه را مهم قلمــداد و کار جمعی را مصداق »فاســتقبوا 

الخیرات« دانست.
در ادامه علیرضا زاکانی کار اصلی شــهید رئیســی را اصلاح 
خط و مختصات دولت های گذشــته دانســت و گفت: شهید 
رئیســی نســبت دولت را با دین، با انقلاب، با نظام، با رهبری 
معظم، با مردم و با دوســتان و دشــمنان انقلاب تصحیح و به 
مختصات اصلی بازگرداند. وی شرایط کشور نسبت به سه سال 
گذشته را به رغم مشکلات متعدد، بهبود یافته توصیف کرد و 
خاطرنشان کرد: در حوزه سیاست خارجی ثبات عزتمند داریم 
و در حوزه داخلی بخشــی از مختصات اقتصادی اصلاح و در 

مسیر درست قرار گرفته است.

گروه سیاسی  نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام 1403 
دیشب با حضور 6 تن از نامزدها برگزار شد.

همواره مناظرات انتخاباتی پان هم انتخابات ریاســت جمهوری جذاب، چالشی و 
داغ می شــود. یکی از ابزارهایی که برای داغ کردن فضای انتخاباتی کشور وجود 

دارد همین مناظرات انتخاباتی است.
در ســال ۸۸ که مناظرات انتخاباتی برگزار شــد کار به بگم بگم کشید و همین 
رفتارهای غیر اخلاقی و  بی احترامی طرفین باعث ملتهب شدن فضای سیاسی و 

انتخاباتی کشور شد و پان فتنه و پاشوب سال ۸۸ شکل گرفت.
با توجه به تدکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر پرهیز از بی اخلاقی در تبلیغات 
انتخاباتــی به ویژه مناظره ها، انتظار می رود که نامزدهای انتخاباتپف ســتادهای 

تبلیغاتی آنها و هوادارانشان این توصیه مهم و اکید ایشان را اجرایی کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در مراسم سی و پنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی 
درباره رعایت اخلاق در رقابت های انتخاباتی گفته بودند؛»در رقابت های انتخاباتی 
بین نامزدها اخلاق حاکم باشد. لجن پراکنی کردن به آبروی ملی لطمه می زند. 

ان شاءالله یک رئیس جمهور شایسته برای ملت ایران تعیین خواهد شد.

هر چند پوشش خبری مناظره دیشب به روزنامه نرسید اما امروز بازتاب های آن 
نشــان خواهد داد که نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری تا چه اندازه اخلاق 

سیاسی را رعایت کردند.
هر چند تاکنون در برخی مواقع نامزدها و هوادارانشــان بی اخلاقی هایی کرده اند 

اما بسیار کمتر از دوره های گذشته بوده است.
کشور تاب یک اغتشاش و آشوب دیگر را به مانند فتنه های گذتشه ندارد و مدتی 
است به یک آرامش دست یافته است پس نامزدهای انتخابات، تیم های تبلیغاتی 
و هواداران هواسشــان باشد که با یک سخن و رفتار اشتباه باعث بر هم خوردن 
این آرامش نشــوند و سعی کنند تا با اخلاق مداری مردم را به پای صندوق های 

رای بیاورند و یک مشارکت بالا رقم بخورد.

 اخلاق رمز پیروزی واقعی
 در رقابت انتخاباتی

حمید صفری


